
TV PROGRAM

 6.00 Co naše babičky uměly a  
  na co my jsme zapomněli
 6.25 Polopatě
 7.20 O princezně na hrášku čb
  Z cyklu Andersenových pohádek (1968).  
 7.25 Jak Jaromil ke štěstí přišel
  Klasická pohádka (1982). 
 8.20 Osvětová přednáška v   
  Suché Vrbici
  Malá komedie (1992). 
 8.50 Příběhy slavných... 
  Ladislav Smoljak 
  9.45 Gejzír
  Geniální nápady
 

10.15 Durrellovi III (4/8)
  Britský seriál (2018). 
 11.05 Všechnopárty
  Zábavná talk show Karla Šípa. 
 12.00 Z metropole
 12.25 Hobby naší doby
12.50 Postřehy odjinud
 13.00 Zprávy
 13.05 Rabín a jeho Golem
  Pohádkový příběh podle staropražské 
  legendy z doby rudolfínské (1995).  
 14.15 Strach má velké oči
  Veselá pohádka (1980) 
 15.30 Tetička          čb
  Trochu strašidelná komedie o staré 
  dámě, věrném sluhovi a chamtivých 
  příbuzných (1941). 
 17.00 Konec velkých prázdnin (3/6)
  Pomsty staré vlasti
  Televizní román o dramatických útěcích 
  za hranice komunistického 
  Československa (1996). 
 18.05 Máme na to
  Zábavně vzdělávací magazín o vašich 
  fi nancích a nejen o nich. 
 18.25 Kluci v akci
  Vaříme z českých vajec. 
 18.55 Události za okamžik a   
  počasí
 19.00 Události
 19.52 Branky, body, vteřiny
 20.05 Zázraky přírody
  Zábavná show, kde největší hvězdou je 
  příroda sama. 
 21.20 Jára Cimrman, ležící, spící
  Několik epizod ze života geniálního  
  všeumělce (1983). 
 22.44 Výsledky losování 
  Šťastných 10 a Euromiliony
 22.45 Detektiv Endeavour Morse IV
  Britský seriál (2016). 
 0.15 Banánové rybičky
 0.45 Zkus mít vkus
 1.05 Přes nový práh
 1.30 Bydlení je hra

21.20
Jára Cimrman, ležící, spící

komedie

ČTVRTEK 30. ČERVNA 2011 — 34 KM 

VZDÁVÁME TO A KUS SE 
POSUNUJEME AUTEM
Vlaky nám jezdily celou noc doslova pár metrů od hlavy 
a ráno je zataženo a mrholí.  „Hele, já vím, že to normálně 
neděláme, a tak nechci vypadat, jako že to vzdávám, ale co 
kdybychom se odsud popovezli vlakem. Však víš, že snesu 
cokoliv - déšť, slunce, vítr - ale tady mám opravdový 
strach,” načínám s Luďkem rozhovor na nepříjemné téma. 
„Hm, taky mě to příliš nebaví. Na co si hrát na machry, že 
vždycky a za každou cenu jen po svých.” A tak jedeme po 
jídle osondovat možnosti vlakové přepravy v Bosně 
a Hercegovině. Brzy zjišťujeme, že jsou celkem mizerné.  
„Osobáky ze Sarajeva dál nejedou, tam už to je Republika 
Srbská,” smutně konstatuje paní výpravčí nevýhodu for-
málního rozdělení státu na dvě nezávislé jednotky. 
A pak tomu všemu nasadila korunu a bylo vymalováno: 
„Jo, vy chcete přepravit kola a vozík? To se do žádného 
vlaku nevejdete, vagóny mají úzké dveře. Zkuste to vedle 

na autobusáku.” Zamířili jsme rovnou k pokladně i s koly, 
aby bylo od začátku jasné, co chceme přepravovat. „Prosím 
vás, je nějaká šance, že by nás odsud odvezl autobus 
i s koly směrem na Travnik?” „Jo, tak o tom já nerozhoduji. 
O tom musí rozhodnout řidič, ale autobus je malý. Něco 
pojede ve 14:10, ve 14:05 přichází obvykle řidič, tak se ho 
zeptejte.” Čekat tady několik hodin s nejistým výsledkem?. 
„Zkusíme to po svých, třeba to nebude tak strašné,” rozho-
duje Luděk. Po osmi úděsných kilometrech, které jsem 
strávila víc v příkopu než na silnici, jelikož jsem raději pre-
ventivně uhýbala před každým kamionem, který jsem vi-
děla ve zpětném zrcátku, přijíždíme konečně na odbočku 
na Jajce. Sedli jsme si do maličké restauračky a zkoušíme 
zavést s majitelem rozhovor na téma Přeprava do Jajce. 
Pán se chytil. „Počkejte, zavolám synovi. Jezdí s dodávkou 
a rozváží minerálky.” Za pár minut je dohodnuto. „Jede tím 
směrem, vezme vás tam. Cena 150 marek.” Koukli jsme
s Luďkem na sebe a do mapy. „Je to devadesát kilometrů, 
to trochu přestřelil, ne?” Posléze slevuje na sto dvacet, což 
už se nám zdá lepší, tak vytahujeme peněženku.

S DĚTMI, VOZÍKEM A NOČNÍKEM
Markéta Hroudová,  �  Luděk Zigáček

7000 KILOMETRŮ PO Albánii, Bulharsku, Bosně a Hercegovině, Černé 
Hoře, Chorvatsku, Kosovu, Maďarsku, Makedonii, Slovinsku a Srbsku

S DĚTMI, VOZÍKEM A NOČNÍKEM
Markéta Hroudová,  �  Luděk Zigáček

C Y K L O T O U L K Y  I I I .

inzerce
pokračování na straně 16


